
Orientering om udrulning af Bioposestander 

Teknik- og Miljøudvalget godkendte den 12. juni 2023 indstillingen om 

opsætning af bioposestandere ved alle etageejendomme i Københavns 

Kommune frem mod udgangen af 2024. Bioposestanderne skal gøre 

det lettere for borgere at få adgang til bioposer og derved forbedre sor-

teringen af madaffald. Amager Ressourcecenter (ARC) varetager op-

stilling og opfyldning af standerne og har påbegyndt opgaven i uge 38, 

2024.  

Baggrund 

Analyser fra affaldsområdet viser, at flere borgere sorterer madaffald, 

når det er let at få adgang til bioposer. På denne baggrund besluttede 

Teknik- og Miljøudvalget at opsætte bioposestandere ved alle etage-

ejendomme i kommunen, som led i en bredere indsats for at øge mad-

affaldssorteringen (TMU den 12. juni 2023). 

Sagens indhold 

Udrulningen af bioposestandere påbegyndes den 16. september 2024 

og fortsætter frem til slutningen af året. I alt vil cirka 7000 standere blive 

opsat, bydel for bydel. ARC står for levering af standere samt opfyldning 

af bioposer, køkkenkurve og holdere. 

Målet med standerne er at gøre det nemmere for borgerne at hente bi-

oposer samt at reducere de nuværende omkostninger forbundet med 

bestilling via kommunens hjemmeside. Bestillingssiden forventes luk-

ket i løbet af 2025. 

Beboere i huse kan fortsat modtage nye bioposer ved at binde en tom 

pose fast på affaldsbeholderen. Ejendomme med fem eller færre boli-

genheder vil som udgangspunkt ikke få opsat en stander, men de kan 

bestille én, hvis de ønsker det. 

Derudover vil bioposer, køkkenkurve og holdere fortsat kunne hentes på 

nær- og genbrugsstationer samt på de fleste biblioteker, hvor biopo-

sestandere også vil blive opstillet. 

Økonomi 

Udrulningen af bioposestandere finansieres via Ressource- og Affalds-

plan 2024 (TMU den 12. juni 2023). Ordningen er en mere omkost-

ningseffektiv løsning end den nuværende bestillingsordning og forven-

tes efter fire år at medføre en nettobesparelse. 
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